
Derde wijziging CAR-UWO 2016 wijziging salarisbedragen

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leek;

 

gelezen het advies met registratienummer 2016002721;

 

gelet op de ledenbrief van het LOGA, nummer 16/017;

 

gelet op artikel 125, lid 2 van de Ambtenarenwet;

 

B E S L U I T :

 

vast te stellen de derde wijziging CAR-UWO 2016.

 

Artikel 1  
1. Bijlage I, Salarisverhoging aan te vullen, waarna deze bijlage komt te luiden:

Artikel  99  Bijlage I

Salarisverhoging

In de bijlage van de in artikel 3:1, eerste lid bedoelde bezoldigingsregeling worden met ingang van 1 april 1993 de daarin opgenomen

schaalbedragen verhoogd met 2%. Met ingang van 1 januari 1995 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,5%. Met ingang van

1 augustus 1995 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,25%, behoudens de schaalbedragen van personeel werkzaam bij ge-

meentelijke zorginstellingen. Ten aanzien van personeel dat op of na 1 augustus 1995 werkzaam is bij gemeentelijke ziekenhuizen,

gemeentelijke verpleegtehuizen of gemeentelijke psychiatrische ziekenhuizen, geldt dat zij in januari 1996 een eenmalige uitkering

ontvangen ter grootte van 1,25% van de grondslag. De grondslag bestaat uit de over de maanden augustus tot en met december

1995 genoten bezoldiging, vermeerderd met 8% vakantietoeslag. Deze uitkering wordt niet verstrekt aan personeel dat voor 1 januari

1996 uit dienst is getreden en in de periode van 1 augustus tot en met 31 december 1995 minder dan 100 uur bij één instelling heeft

gewerkt.

 

Met ingang van 1 januari 1996 is de gemeentelijke salarismutatie ook op personeel van zorginstellingen van toepassing.

 

Met ingang van 1 augustus 1996 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,25%.

 

Vanaf 1997 wordt een structurele eindejaarsuitkering uitgekeerd van 0,3% van het jaarsalaris.

 

Per 1 juni 1997 worden de schaalbedragen met 3,0% verhoogd.

 

In december 1997 wordt, naast de al bestaande eindejaarsuitkering van 0,3%, een eenmalige uitkering verstrekt van 0,7% van het

jaarsalaris met dien verstande dat die uitkering minimaal ƒ 350,00 bedraagt. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Met ingang van 1 april 1998 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,25%.

 

In december 1998 wordt de bestaande eindejaarsuitkering van 0,3% met 0,5% van het jaarsalarisverhoogd tot 0,8% met dien verstande

dat uitkering minimaal ƒ 400,00 bedraagt. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Met ingang van 1 april 1999 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,0%. Met ingang van 1 oktober 1999 worden de schaalbedragen

verhoogd met 1,0%.

 

In december 1999 wordt de bestaande eindejaarsuitkering van 0,3% structureel met 0,5% van het jaarsalaris verhoogd tot 0,8%

structureel van het jaarsalaris, met dien verstande dat de uitkering minimaal ƒ 400,00 bedraagt. De uitkering werkt door naar de

postactieven.

 

Degenen die op 1 december 1999 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenmalige uitkering van ƒ 350,00 bruto bij

een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag naar rato vastgesteld. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Degenen die op 1 april 2000 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenmalige uitkering van ƒ 350,00 bruto bij een

volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag naar rato vastgesteld. De uitkering werkt door naar de postactieven.

 

Met ingang van 1 augustus 2000 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,5%.

 

Met ingang van 1 oktober 2000 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,5%.

 

In 2000 wordt de structurele eindejaarsuitkering van 0,8% eenmalig verhoogd met 0,5% onder een gelijktijdige eenmalige verhoging

van het minimale bedrag met ƒ 250,00. Dit resulteert voor 2000 in een eindejaarsuitkering van 1,3% met een minimaal bedrag van ƒ

650,00.

 

Met ingang van 1 januari 2001 worden de schaalbedragen gebruteerd met 1,9% met een maximum van ƒ 1745,00.

 

Met ingang van 1 mei 2001 worden de schaalbedragen verhoogd met 3,3%.

 

Vanaf 2001 wordt de eindejaarsuitkering met 0,95% (0,2%+0,75%) structureel verhoogd naar 1,75%. Tevens wordt vanaf 2001 het

minimale bedrag verhoogd van ƒ 400,00 naar ƒ 1125,00 bruto. In 2001 wordt deze minimale uitkering eenmalig opgehoogd met ƒ

50,00 naar ƒ 1175,00 bruto.

Nr. 68565

GEMEENTEBLAD 30 mei

2016

Officiële uitgave van gemeente Leek.

Gemeenteblad 2016 nr. 68565 30 mei 20161



 

Vanaf 2002 bedraagt de eindejaarsuitkering 1,75% met een minimaal bedrag van € 511,00.

 

Met ingang van 1 februari 2002 worden de schaalbedragen verhoogd met 3%.

 

Met ingang van 1 oktober 2002 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,5%.

 

Vanaf 2002 wordt de eindejaarsuitkering structureel met 1 procentpunt verhoogd naar 2,75%. Tevens wordt vanaf 2002 het minimale

bedrag verhoogd van € 511,00 naar € 611,00 bruto. Vanaf 2002 is de grondslag van de eindejaarsuitkering het jaarsalaris.

 

Met ingang van 1 april 2003 worden de schaalbedragen verhoogd met 2%.

 

Vanaf 2003 wordt de eindejaarsuitkering structureel met 0,25 procentpunt verhoogd naar 3%. Tevens wordt vanaf 2003 het minimale

bedrag verhoogd van € 611,00 naar € 836,00 bruto.

 

Degenen die op 1 oktober 2003 in dienst zijn van de gemeente krijgen in die maand een eenmalige uitkering van € 200,00 bruto bij

een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt dit bedrag naar rato vastgesteld. De uitkering werkt niet door naar de

pensioenen en de uitkeringen in verband met ontslag en werkloosheid, zowel wat betreft opbouw als indexatie.

 

Met ingang van 1 juni 2005 worden de schaalbedragen verhoogd met 1%.

 

Met ingang van 1 februari 2006 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,6%.

 

Met ingang van 1 februari 2007 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,8%.

 

Met ingang van 1 juni 2007 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,2%. In 2007 wordt de eindejaarsuitkering structureel verhoogd

met 0,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuitkering van 3,5%. De bodem van de eindejaarsuitkering wordt niet verhoogd

en blijft € 836,00.

 

Met ingang van 1 juni 2008 worden de schaalbedragen verhoogd met 2,2%. In 2008 wordt de eindejaarsuitkering structureel verhoogd

met 1,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuitkering van 5%. De bodem van de eindejaarsuitkering wordt niet verhoogd en

blijft € 836,00.

 

In 2010 wordt de eindejaarsuitkering structureel verhoogd met 0,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuitkering van 5,5%.

De bodem in de eindejaarsuitkering wordt verhoogd van € 836,00 naar € 1750,00. Degenen die (een deel van) de maand april 2010

in dienst zijn van de gemeente ontvangen een eenmalige uitkering van 1% en een eenmalige uitkering van 0,5%. Beide eenmalige

uitkeringen worden berekend over het salaris dat de medewerker ontvangen heeft in de maand april 2010 vermenigvuldigd met de

factor 12. Voor medewerkers met een deeltijdbetrekking worden de twee eenmalige uitkeringen vastgesteld naar rato van de betrek-

kingsomvang. De eenmalige uitkeringen zijn pensioengevend en hebben geen invloed op de hoogte van bovenwettelijke uitkeringen

in verband met ontslag en werkloosheid (uitkeringen op grond van hoofdstuk 9, 9a, 9b, 9c, 10, 10a, 10d, 11 en 11a van de CAR).

 

Met ingang van 1 januari 2011 worden de schaalbedragen verhoogd met 0,5% en wordt de eindejaarsuitkering structureel verhoogd

met 0,5 procentpunt. Dit resulteert in een eindejaarsuitkering van 6,0%. De bodem van de eindejaarsuitkering wordt niet verhoogd

en blijft € 1750,00.

 

Met ingang van 1 januari 2012 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.

 

Met ingang van 1 april 2012 worden de schaalbedragen verhoogd met 1,0%.

 

Met ingang van 1 oktober 2014 worden de schaalbedragen verhoogd met 1%. Degenen die op 15 juli 2014 in dienst zijn van de ge-

meente krijgen in die maand een eenmalige uitkering van € 350,00 bruto bij een volledige betrekking. Bij een deeltijdbetrekking wordt

dit bedrag naar rato vastgesteld. De uitkering werkt niet door naar de pensioenen en de uitkeringen in verband met ontslag en

werkloosheid, zowel wat betreft opbouw als indexatie.

 

Met ingang van 1 januari 2016 worden de schaalbedragen verhoogd met 3,0%.

 

2. Bijlage IIa te wijzigen waarna deze komt te luiden:

Artikel  99  Bijlage  IIa

Salaristabel gemeenteambtenaren per 1 januari 2016, nieuwe structuur*

schaal 

10987654321periodiek

27152517226819821766165616101565152614920

28422625236020561847173616821630157815261

29672732245221491927181417541694162915642

30942839254422322008189318251759168016013

32212946263623162089197318971823173216384

33473053272823992169205119691888178316765

34733161282024832249213020411953183317136

35993268291225672330220921122017188517507

37263376300426512410228821842082193617888

38523483309627342491236822562146198718259

397835903188281825712446232822112039186210

410536973280290126522525239922762090189911

schaal 

1817161514131211A1110Aperiodiek

Gemeenteblad 2016 nr. 68565 30 mei 20162



65465905533749844635436339083580325329930

67956136555151684794449540423715338731231

70436368576553524954462741753849352232522

72926599598055365112475843073983365633823

75406830619557205272489044394117379135114

77897062640959045431502245714249392536415

80377293662360895591515447034381406037706

82867524683862735750528648354513419339007

85357756705264575910541849674645432540298

87847987726766416068555050994777445741589

903282187481682562285682523149094589428410

928184507696701063875814536350414721441211

* Als het schaalbedrag onder het voor de medewerker geldende minimumloon ligt, heeft de medewerker

recht op het voor hem geldende minimumloon overeenkomstig de bepalingen in de WML.

 

Voor de ambtenaar die valt onder de definitie van artikel 1:2c, eerste lid geldt een aparte schaal: schaal

A. Het bedrag van de periodiek 0 is gelijk aan het wettelijk minimumloon. Het bedrag van de periodiek

11 is gelijk aan 120% van het wettelijk minimumloon. De salarisbedragen voor schaal A worden geïn-

dexeerd op de ontwikkeling van het wettelijk minimumloon en elk jaar op 1 januari vastgesteld door

het LOGA en gepubliceerd op www.car-uwo.nl.

 

3. Bijlage II te wijzigen waarna deze komt te luiden:

Artikel  99  Bijlage II

Inpassingtabel betreffende de gemeentelijke garantiesalarissen per 1 januari 2016

GarantieschalenRegelnummer

337733

350135

362337

373339

384941

397043

409845

422247

434149

446151

457653

481857

493359

505361

518863

548767

563769

593573

608675

625877

642779

659581

677983

697785

717687

737589

757491

777293

797495

 

4. Bijlage IV te wijzigen waarna deze komt te luiden:

Artikel  99  Bijlage IV

Salarisschalen kunstzinnige vorming per 1 januari 2016

1098765 

254121731918186918301793aanloopbedrag 1

26602298204319751918 aanloopbedrag 2

Gemeenteblad 2016 nr. 68565 30 mei 20163



278724202173   aanloopbedrag 3

2854254122982110204318690

2929260223592173211019181

2999266024202237217319752

3058272324792298223720433

3124278725412359229821104

3191285426022420235921735

3253292926602479242022376

3311299927232541247922987

3369305827872602254123598

3427312428542660260224209

34873191292927232660247910

35523253299927872723 11

3617331130582854  12

3676336931242929  13

3733342731912999  14

3788348732533058  15

390636173427319128542602uitloopbedrag 1

40283733361733112999 uitloopbedrag 2

415838493733   uitloopbedrag 3

 

5. Bijlage IIb te wijzigen waarna deze komt te luiden:

 

Artikel  99  Bijlage  IIb

Vergoedingentabel vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2016

uurbedrag voor langdu-

rig aanwezigheid

uurbedrag voor brand-

bestrijding en hulpver-

lening

uurbedrag oefeningen

en cursussen e.d.

jaarvergoeding 

13,0919,6410,513401. Aspirant manschap A

15,1222,6912,073402. Manschap A, Chauffeur, Voer-

tuigbediener, Gaspakdrager,

Brandweerduiker, Verkenner ge-

vaarlijke stoffen

16,7425,1113,393403. Manschap B, duikploegleider,

langer dan 5 jaar manschap A,

manschap A en ten minste twee

specialisaties uit categorie 2

21,0231,5316,775104. Bevelvoerder

0,0040,190,0040195. Officier van dienst

0,0057,710,0057716 Hoofdofficier van dienst, adviseur

gevaarlijke stoffen

0,0064,400,0085857.Commandant van dienst

 

6. Bijlage IIc te wijzigen waarna deze komt te luiden:

Artikel  99  Bijlage  IIc

Gebruteerde Vergoedingsbedragen vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer per 1 januari 2016

uurbedrag voor langdu-

rig aanwezigheid

uurbedrag voor brand-

bestrijding en hulpver-

lening

uurbedrag oefeningen

en cursussen e.d.

jaarvergoeding 

13,3119,9810,653441. Aspirant manschap A

15,4323,1512,303442. Manschap A, Chauffeur, Voer-

tuigbediener, Gaspakdrager,

Brandweerduiker, Verkenner ge-

vaarlijke stoffen

17,0225,5113,633443. Manschap B, duikploegleider,

langer dan 5 jaar manschap A,

manschap A en ten minste twee

specialisaties uit categorie 2

21,3432,0117,065184. Bevelvoerder

0,0040,960,0040965. Officier van dienst

0,0058,750,0058756 Hoofdofficier van dienst, adviseur

gevaarlijke stoffen

0,0065,550,0087467.Commandant van dienst

In deze bijlage is de tabel opgenomen die uitsluitend geldt voor de zeer beperkte categorie vrijwilligers

bij de brandweer voor wie de vergoedingen tot het inkomen in de zin van het Pensioenreglement

Gemeenteblad 2016 nr. 68565 30 mei 20164



worden gerekend. Het gaat hierbij om personen die vóór 1 januari 1980 een aanstelling hadden als

vrijwilliger bij de gemeentelijke brandweer. Onder bepaalde voorwaarden vielen zij onder de werking

van de Algemene Burgerlijke Pensioenwet (ABP-wet). Op 1 januari 1980 is de regeling op dit punt ge-

wijzigd en zijn vrijwilligers bij de gemeentelijke brandweer uitgesloten van het ambtenaarschap in de

zin van de ABP. Bij de wijziging in 1980 is een overgangsmaatregel getroffen. Deze hield in dat vrijwil-

ligers die op 31 december 1979 al ambtenaar waren, het ambtenaarschap behielden zolang zij in dezelfde

dienstverhouding werkzaam bleven. Op grond van deze overgangsbepaling zijn er nu nog vrijwilligers

bij de brandweer die overheidswerknemer zijn en pensioen opbouwen bij het ABP. Degenen die na 1

januari 1980 zijn aangesteld, zijn per definitie geen ABP-deelnemer. Voor hen is deze bijlage niet van

belang, maar geldt bijlage 11.

 

Artikel 2 Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan en werkt terug tot 1 januari 2016.

 

Aldus besloten in de vergadering

van burgemeester en wethouders

van de gemeente Leek,

d.d. 3 mei 2016.

B.C. Hoekstra, burgemeester mevrouw M.Y. van der Veen, locosecretaris

Gemeenteblad 2016 nr. 68565 30 mei 20165


